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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/551/000سکه تمام طرح جدید
1/506/000سکه تمام طرح قدیم

766/000نیم سکه
486/000ربع سکه

326/000گرمی
147/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/471دلار
5/453یورو
6/813پوند

1/312لیر ترکیه
1/339درهم امارات

در حالی که سخنگوی دولت اعلام کرده بود 
قرار است نرخ دلار مبادله ای )دولتی( به دلار بازار 
نزدیک شود، دلار دولتی طی روز گذشته باز هم 
گران شد تا طی سه ماه اخیر بیش از 200 تومان 

افزایش یافته باشد.  
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیر صعودی افزایش 
قیمت دلار مبادله ای درحالی از تابســتان آغاز شده و 
کماکان ادامه دارد که قرار بود برای تک نرخی کردن 

ارز در بازار ایران، دلار آزاد به دلار بانکی برسد. 
اختــلاف دلار مبادله ای و آزاد درحالی این روزها 
بالا گرفته که چندی قبل و زمانی که بازار ارز روزهای 
نســبتاً آرامی را طی می کرد، بانک مرکزی با افزایش 
تدریجی قیمت دلار بانکی درصدد نزدیک کردن این 
دو نرخ به هم بود. محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت 
و معاون رئیس جمهور گفته بود: قرار اســت نرخ دلار 

در بازار آزاد به نرخ دولتی نزدیک شود.
نوبخت اعــلام کرده بود: دولت در تلاش اســت 
تا حاشــیه قیمــت دلار در بازار آزاد و نرخ رســمی 
آن را کاهش دهد، این درحالی اســت که براســاس 
برنامه ریزی های صورت گرفته، نرخ بازار آزاد باید خود 
را به نرخ رسمی دلار برساند که به این نحو قیمت دلار 

تک نرخی خواهد شد. 
مقامات بانک مرکزی قبلًا گفته بودند که در نیمه 
دوم امسال نظام تک نرخی ارز در بازار ارز کشور حاکم 
خواهد شــد و باید با نظام ارز چند نرخی خداحافظی 

کرد.
ولی با توجه به افزایش اختلاف دلار دولتی و آزاد 
و همچنین نزدیک شدن به روزهای پایانی سال باید 
گفت که امسال هم وعده دولت مبنی بر یکسان سازی 

برخلاف ادعای کاهش نرخ ارز آزاد

دلاردولتیروزبهروزگرانترمیشود
ارز عملی نخواهد شــد و فعلًا باید با 
تک نرخی کردن ارز خداحافظی کرد.

مروری به نمــودار گرانی قیمت دلار 
مبادله ای نشــان می دهد که مبنای 
اصلی این ارز افزایش قیمت اســت، 
چنانچه نرخ دلار مبادله ای روز گذشته 
با 35 ریال افزایش به مرز 3730 تومان 
رســید. اما با این وجــود بازهم دلار 
مبادله ای با دلار آزاد اختلاف بیش از 

1000 تومان را دارد. 
این روزهــا هرچند بانک مرکزی 
مدعــی کاهش قیمــت دلار در بازار 
آزاد است ولی با حاکم شدن وضعیت 
امنیتــی در بازار و تشــدید معاملات 
پنهانی و بعضاً درگوشــی، قیمت دلار 
بازهم بالاست و بین 4730 تا 4750 
تومــان در خیابان فردوســی خرید و 

دقیقا برخلاف گفته های نوبخت بوده و هم اکنون نرخ 
مبادله ای خود را به نرخ بازار نزدیک می کند. 

در همین راستا، سید کمال سیدعلی، معاون اسبق 
ارزی بانک مرکزی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با 
اشاره به شوک ارزی ماه های اخیر، گفت: متاسفانه به 
برخی مسائل و مولفه های اصلی سیاست گذاری ارزی 
توجه نشــد و تصمیماتی اتخاذ شد که زمینه را برای 

افزایش نرخ ارز فراهم کرد.
وی در پاســخ بــه این نکته کــه بانک مرکزی و 
برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند نرخ ارز با توجه 
به بررســی نسبت برابری ریال به دلار به میزان قابل 

توجهی کمتر از نرخ های فعلی است، بیان کرد: بنده 
به مدل های محاســبه نرخ ارز چندان اعتقاد ندارم و 
معتقدم نرخ واقعی ارز همان نرخ معاملاتی در بازار ارز 
است.معاون اسبق ارزی بانک مرکزی ادامه داد:  البته 
اینکه بازار ارز را باید شفاف و از وجود عوامل و دلالان 
اخلالگر در روند معاملات خالی کرد، نظر درستی است 
و باید حتما پیگیری شود، اما وقتی بازار نرخ دلار را به 
عنوان مثال 4800 تومان تعیین می کند، نمی توانیم 

بگوییم نرخ ارز 4500 تومان است.
متقاضیان ارز به دلالان مراجعه نکنند

همچنین، به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
صمــد کریمی، مدیر اداره صــادرات این بانک گفت: 
صرافی های منتخب بانکی نسبت به فروش اسکناس 
خرد دلار آمریکا و یورو به اشخاص حقیقی و حقوقی 
طی روزهای کاری از ساعت 11 تا 16 اقدام می  کنند، از 
این رو خانوارها و صاحبان کسب و کار نیز می توانند 
جهت تأمین نیازهای ارزی واقعی و مسافرتی خود به 

صرافی های منتخب بانکی مراجعه کنند.
وی افزود: در حال حاضر تمام تقاضاهای واقعی ارز 
توسط صرافی های منتخب بانکی و مجاز متناسب با 
شرایط بازار پوشش داده می شوند، از این رو به منظور 
پایداری ثبات در بازار ارز کشور، ضرورت دارد اشخاص 
حقیقی و حقوقی برای تأمین ارز خود مطابق با مقررات 
ناظر بر عملیــات ارزی صرافی ها فقط به صرافی های 
مجــاز فوق الذکــر مراجعه و از تأمین ارز به واســطه 
دلالان و ســوداگران ارزی پرهیز کنند، چرا که خرید 
ارز از دلالان ارزی و اشــخاص حقیقی و حقوقی غیر 
مجاز به منزله قاچاق ارز محسوب شده، دارای ریسک 
بالایی است و برابر با مقررات با آنان برخورد خواهد شد.

فروش می شود.بنابراین مقایسه دلار مبادله ای و دلار 
آزاد نشــان می دهد که همین الان دلار مبادله ای و 
آزاد اختلاف 1020 تومانــی دارند و این یعنی رانت 
ویژه برای معــدود افرادی که می توانند ارز مبادله ای 
دریافت کنند. )هرچند در ماه های اخیر شمار افرادی 
که می توانستند ارز مبادله ای دریافت کنند نسبت به 

قبل خیلی کمتر شده است(
گفتنی است، نرخ دلار مبادله ای بانک مرکزی طی 
سه ماه اخیر، 203 تومان افزایش یافته که نسبتا رقم 
قابل توجهی اســت. در حال حاضر می بینیم آنچه در 
عمل اتفاق افتاده و کارشناسان هم بر آن تاکید دارند، 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت:  نهادهای 
وابسته به انقلاب اســلامی اعم از ستاد فرمان 
قرارگاه خاتم و سایر  امام خمینی)ره(،  اجرایی 
نهادهــا جزو نهادهای خوش حســاب مالیاتی 

محسوب می شوند.
به گزارش خبرگزاری فارس، سیدکامل تقوی نژاد 
دیروز در حاشیه همایش مالیاتی در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به شبهات پیرامون دریافت مالیات از نهادهای 
وابسته به انقلاب اسلامی، اظهار داشت: در قانون مالیات، 
شمولیت شرکت ها و معافیت هایی که وجود دارد تصریح 
شده و بر اساس آن قانون، فعالان اقتصادی که مشمول 
هستند یا باید به هر دلیلی مالیات پرداخت کنند، ذکر 

شده است.
وی افــزود: در قانــون پیش بینی شــده تمامی 
شــرکت های وابســته به نهادهای انقلاب اســلامی 

مانند ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، قرارگاه 
خاتم الانبیاء و امثال آن مشــمول مالیات هســتند و 
 مانند مؤدیــان دیگر اظهارنامه در موعــد مقرر ارائه
 می دهند و مالیات آنها حسابرســی شــده و به موقع 

پرداخت می کنند.
رئیس کل ســازمان مالیاتی تأکید کرد: این نهادها 
جز مؤدیان خوش حساب هستند و پدیده هایی مانند 
فرار مالیاتی،  کم اظهاری و عدم تمکین در آنها مشاهده 

نمی شود.
تقوی نژاد همچنین در حاشیه نشست دیروز، گفت: 
بانک هــا تفاهم نامه تبادل اطلاعات مالی با ســازمان 
مالیاتــی را امضا کردند و فقط 3 بانک خصوصی هنوز 

اقدام نکرده اند.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چندی پیش 
به بانک ها اولتیماتوم دادید که اطلاعات حســاب های 

بانکی را به سازمان امور مالیاتی بدهند، اظهار داشت: 
بر اســاس ماده 169 مکرر قانــون مالیات ها اطلاعات 
فعالان اقتصادی اعم از مالی، مالیاتی،  هویتی،  مکانی و  
بانکی باید در اختیار سازمان قرار گیرد و با هماهنگی 
دستگاه ها موفقیت بسیاری کسب شده است. بخشی 
از این اطلاعات مربوط به نظام بانکی است که با حفظ 
محرمانگی و حقوق سپرده گذاران بانکی و استفاده از 
قانون آن که جرائم ســنگینی در نظر گرفته، اطلاعات 
نظام بانکی با بانک ها تفاهم شــده و فقط ســه بانک 

خصوصی تفاهم نامه را امضا نکردند.
رئیس کل سازمان مالیاتی در پاسخ به پرسش دیگر 
مبنی بر اینکه شما طبق قانون موظف هستید که نام 
بانک هایی که تمکین نمی کنند را اعلام کنید و این قول 
را به رسانه ها دادید، گفت: شما اگر مسئولیت حقوقی 

افشای آن را می پذیرید، مطرح می کنیم.)!(

تقوی نژاد در این نشست با اشاره به پرونده دیگری 
عنوان کرد: عده ای از شرایط واردات خودرو در کشور 
استفاده کرده اند، در همین راستا اطلاعات مالیاتی سال 
90 تا 94 یک خانواده که 4 برادر بوده و 18 شــرکت 
داشتند، بررسی شد که در این رابطه 5 میلیارد و 600 
میلیون تومان مالیات داده بودند، اما در بررسی  بیشتر 
و کسب اطلاعات مشخص شــد 830 میلیارد تومان 
یعنی 79 برابر برای 4 سال فعالیت آنها برگه تشخیص 

مالیات مطالبه شد.
وی درباره کمک این ســازمان به بخش تولید هم 
خبر داد: سازمان امور مالیاتی آمادگی دارد، نرخ مالیاتی 
بخــش مولد را از 25 درصد به 20 درصد کاهش دهد 
و این موضوع به مســئولان تصمیم گیر پیشنهاد شده 
است تا برای خروج از رکود و رونق اقتصادی گامی در 

بحث مالیات برداشته شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

نهادهای انقلابی از خوش حسابان مالیاتی هستند

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

افزایش 10 درصدی تولید آبزیان 
در سال جاری

مسئولان در شرایطی بر حفظ ثبات در بازارچه های فرودگاهی کشور در 
ایام عید تأکید میکنند که مجموعه وزارت راه کارنامه موفقی در مدیریت 

قیمتها در مواقع خاص نداشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، مدیرکل دفتر کسب وکار شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( با اشاره به برگزاری جلسه با واحدهای فروشگاهی و خدماتی فرودگاه 
برای بررسی روند خدمت رسانی به مسافران در ایام نوروز، بر کسب رضایت مشتریان 
تأکید کرد و گفت: در این جلســه مقرر شد همه واحدهای فروشگاهی و خدماتی 
نرخ خدمات و محصولات خود را منتشر کرده و در معرض دید مسافران قرار دهند.

وی ادامه داد: همچنین سامانه شکایات مسافران نیز تا 15 اسفند ماه راه اندازی 
خواهد شد و با هرگونه گرانفروشی به شدت برخورد می شود.

این مقام مســئول گفت  : کارکنان رستوران ها و فروشگاه های مواد غذایی باید 
علاوه بر رعایت کامل اصول بهداشتی دارای کارت بهداشت باشند و نظافت محیط 

فروشگاه ها نیز باید در دستور کار مسئولان غرفه ها قرار گیرد.
 آقایی درخصوص وضعیت تاکســی های فرودگاه بیان داشــت : شــرکت های 
تاکسیرانی باید در ایام نوروز با حداکثر ناوگان خود فعالیت کنند و رانندگان باید 

بهترین برخورد را با مسافر داشته باشند.
 مدیرکل دفتر کسب وکار شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( اضافه کرد:  
واحدهای فعال در فرودگاه باید تکریم مسافر را در اولویت اول کاری خود قراردهند 
و تمدید قرارداد واحدهای فروشــگاهی و خدماتی در گرو رضایت مســافر و ارائه 

خدمات با کیفیت خواهد بود.
گفتنی اســت مسئولان در شرایطی بر حفظ ثبات در بازارچه های فرودگاهی 
کشــور تأکید می کنند که مجموعه وزارت راه کارنامه موفقی در مدیریت قیمتها 
در مواقع خاص ندارد.در آخرین مورد، پس از بارش برف شدید در اوایل بهمن ماه 
امسال، مسافران فرودگاه امام  خمینی از مدیریت ضعیف وزارت راه در حل مشکلات 

این فرودگاه انتقاد کردند.
در آن روزها تسنیم گزارش داد که با توجه به لغو تعداد زیادی پرواز فرودگاه 
امام خمینی)ره( و انسداد برخی آزادراه های منتهی به این فرودگاه، برخی رانندگان 
از مســافران برای مسیر فرودگاه ــ تهران یک میلیون تومان )250 هزار تومان به 

ازای هر نفر( کرایه درخواست کردند!
حال مسئولانی که بر ثبات قیمتها در ایام نوروز تأکید دارند، ابتدا باید توضیح 

دهند که علت آن نابه سامانیها در آن روزهای برفی چه بود؟
البته این آشفتگی قیمتی منحصر به ماههای اخیر نیست و از سوی دیگر نگاه 

مسئولان وزارت راه و شهرسازی به وضعیت قیمتها نیز نگران کننده است.
اسفند 95 وزیر راه و شهرسازی در بازدید از فرودگاه مهرآباد در پاسخ به اعتراض 
فردی درخصوص تعرفه بالای پارکینگ این فرودگاه گفت:  باید از شما بیشتر هم 
بگیرند.وی در حین بازدید در پاسخ به اعتراض فردی درخصوص نرخ حدود 200 
هزار تومانی تعرفه پارکینگ مهرآباد برای هشــت روز، در استدلالی عجیب گفت:  
»با تاکسی بیایید چرا با ماشین - خودرو شخصی- می آیید. ما وظیفه نداریم برای 
کسی اینجا هشت روز پارکینگ تهیه کنیم، شما با تاکسی بیایید... باید بیشتر هم 
از شــما بگیرند.«به این ترتیب در آستانه عید و به سنت نادرست گذشته، عموما 
کالاها گران می شود. این افزایش قیمت منحصر به یک یا دو کالای خاص نیست 
و آشــفتگی عمومی قیمت ها، مدیریت مسئولانی را زیر سؤال می برد که به جای 

تدبیر درست، شعار می دهند.

معاون وزیراقتصاد دولت اصلاحات از نامشخص بودن رویکرد بانک 
مرکزی برای بازار ارز انتقاد کرد.

حیدر مستخدمین حسینی در گفت وگو با ایسنا، درباره انتشار اوراق توسط 
بانــک مرکــزی در جهت کنترل نرخ ارز گفت: این اقدام یک داروی مســکن 
کوتاه مدت تلقی می شــود و نمی شود از آن به عنوان یک برنامه استراتژیک در 
برابر کنترل نرخ ارز یاد کرد. اگر دولت و بانک مرکزی چنین تلقی دارند، این 
تلقی  اشتباه است بلکه انتشار این اوراق فرصتی بوده که بانک مرکزی و دولت 
بتوانند سیاست جامع ای را در این باره که چگونه می خواهند بازار ارز را کنترل 

کنند، در پیش بگیرند.
وی افزود: متاســفانه رویکرد بانک مرکزی و دولت درباره نرخ ارز چندان 
مشــخص نیســت. اینکه آیا آنها تصمیم دارند نرخ ارز را به بازار واگذار کنند و 
نرخ در شــرایط رقابتی تعیین شود، اینکه آیا دولت تماما می خواهد بازار ارز را 
خود کنترل کند یا بر مبنای مدیریت شــناور شده، تصمیم می گیرد، شعاری 
است که در سال های گذشته به آن پاسخ داده نشده و می توان گفت هیچ کدام 

از این موارد نیست.
ایــن اقتصاددان افزود: همین رویکرد نامشــخص دولت درباره بازار ارز به 
فعالیت های اقتصادی به ســرمایه گذاران داخلی و خارجی ضربه می زند. یکی 
از دلایلی که ســرمایه گذار خارجی از ورود به اقتصاد ایران استقبال نمی کند، 
همین بحث نرخ ارز است. وضعیت ارز در ایران نامشخص است و سرمایه گذاران 
را نسبت به سوددهی مردد کرده است. واقعیت این است که سرمایه گذاران به 
اقتصادی ورود می کنند که برایشان توجیه اقتصادی داشته باشد. شاخص های 
اقتصادی به نحوی باشد که آینده برایشان پیش بینی پذیر باشد. ولی اکنون با 
توجه به وضعیت نرخ ارز و پیش بینی ناپذیر بودن آینده، سرمایه گذاران نمی توانند 
مطمئن باشند محصولی که تولید می کنند یا خدمتی که ارائه می کنند، توجیه 

اقتصادی خواهد داشت.
مســتخدمین حسینی افزود: البته آنچه گفته شد به منظور ضرورت ایجاد 
ثبات نســبی در بازار ارز اســت و منظور این نیست که ارز به هیچ عنوان نباید 
افزایش پیدا کند. ما می گوییم که ارز باید طبق یک قاعده معینی دچار نوسان 

شود و پیش بینی ناپذیر بودن و نوسانات شدید است که مشکل آفرین است.
او به تجربه مدیریت موفق شناور ارز از ابتدای دهه 80 تا تقریبا اواخر آن 
 اشاره کرد و گفت: در این دوران، امکان وجود رانت اقتصادی در ارز نیز وجود 

نداشت و ثبات نسبی در بازار حاکم بود.
وی درباره انتشــار اوراق گواهی ســپرده این را هم اضافه کرد که اکنون 
می بینیم انتشار اوراق گواهی سپرده هم ریالی بوده هم ارزی و هم سکه عرضه 
شده است ولی فقط از اوراق گواهی سپرده ریالی استقبال شده آن هم به خاطر 
اینکه مردمی که در بانک ها ســپرده گذاری کرده بودند و نرخ 15 درصد سود 
می گرفتند اکنون آن را به گواهی سپرده ریالی تبدیل کردند. وگرنه از گواهی 
ســپرده بر مبنای ارزی استقبال نشد و از فروش سکه هم با توجه به جمعیت 

کل کشور زیاد استقبال نشده است.
معاون وزیر اسبق اقتصاد این را هم گفت: واقعیت این است که این اوراق 
نمی توانند نرخ ارز را کنترل کنند و به آن ســامان ببخشند. بانک مرکزی باید 
بتواند شیوه مداوم و قابل قبولی را برای کنترل بازار ارز و هدایت آن در پیش 
بگیرد. باید بتواند سیاســتی که می خواهد در قبال بازار ارز در پیش بگیرد را 
معرفی کند.مســتخدمین حسینی در ادامه گفت: واقعیت این است که اکنون 
وضعیت به گونه ای شده که کسی ارز نمی فروشد و وقتی به صرافی ها مراجعه 
می شود، آنها ارز ندارند و مردم به ناچار برای تهیه ارز مورد نیاز خود به دلالی ها 
مراجعه می کنند. آنها نرخ بالایی داشته و همین در بازار ارز اخلال ایجاد می کند.

با وجود کارنامه ناموفق در کنترل قیمتها مطرح شد

وعده مدیران فرودگاهی برای 
برخورد با گرانفروشان نوروزی

حیدر مستخدمین حسینی:

رویکرد نامشخص دولت درباره بازار ارز 
به فعالیت های اقتصادی ضربه می زند

با ابلاغیه بانک مرکزی ثبت سفارش واردات کالا با دلار آمریکا 
ممنوع شد. 

به گزارش ســامانه جامع تجارت، بر اساس ابلاغ بانک مرکزی، از روز 
گذشته ثبت سفارش با نوع ارز »دلار آمریکا« امکان پذیر نیست.

این ابلاغیه شامل درخواست هایی با نوع ارز دلار آمریکا که قبل از تاریخ 
مذکور، مجوز هشت رقمی ثبت سفارش خود را دریافت کرده اند نمی شود. 
گفتنی است، این اقدام می تواند در جهت حذف آقایی دلار از مبادلات 
کشــور ما، گام مهمی تلقی شــود، چه اینکه چین و روسیه هم اقدامات 
قابل توجهی در حذف دلار از مبادلات خود انجام داده و در همین مسیر 

حرکت کرده اند. 
در همین راســتا، پیشــنهاداتی به دولت درخصــوص حذف دلار از 
مبادلات مانند پیمان های پولی دو یا چند جانبه داده شــده بود که البته 
تاکنون پیشرفت چندانی نداشته است. چندی پیش عبدالعظیم مولایی، 
کارشناس انرژی گفته بود: »هم ا کنون بخش عمده مبادلات تجاری ایران 
با کشورهای ترکیه، چین، هند و کره جنوبی است و اگر با این کشورها 
پیمان پولی امضاء شود، 60 درصد تجارت کشور به راحتی در قالب پیمان 

پولی )بدون دلار( عملیاتی می شود.«
ماه گذشــته هم معاون امور بانک، بیمه و شرکت های وزارت اقتصاد 
با  اشــاره به ضرورت تغییر نرخ ارز محاسباتی بودجه به یورو، گفته بود: 
»آمریکا به کشورهای اروپایی و آسیایی فشار می آورد و این کشورها نیز 

جرأت نمی کنند، کار انجام دهند.« 
به هر شــکل، چه از طریق پیمان های پولی دو یا چند جانبه و چه از 
طریق جایگزین کردن ارز دیگری به جای دلار و... این نکته همواره مورد 
 اشاره کارشناسان بوده که یکی از نیاز های اساسی کشور برای رسیدن به 
اقتصاد مقاوم و آسیب ناپذیر و یا حداقل استحکام بخشی بیشتر اقتصاد، 
کنار گذاشــتن دلار از مبادلات تجاری است، چرا که این اقدام فشار های 
کشورهایی مثل آمریکا به اقتصاد ایران را می تواند تا حد زیادی محدود 

کرده و ابزار های آن کشور را برای فشار به ایران کمتر کند. 
بر همین اساس ممنوعیت ثبت سفارش واردات با دلار آمریکا را باید 
به فال نیک گرفت تا در اقدامات بعدی بیشتر از قبل بتوان با سیطره دلار 

بر اقتصاد کشور مقابله کرد.

با ابلاغ بانک مرکزی

ثبت  سفارش کالا 
با دلار آمریکا ممنوع شد

یک خبرگزاری حامــی دولت اعلام کرد: 
استفاده از گواهی ســپرده 20 درصدی بهای 
تمام شده پول برای بانک ها را افزایش می دهد 

و برای آن ها با زیان همراه است. 
خبرگزاری ایسنا در گزارشی نوشت: بانک ها از 28 
بهمن ماه انتشار اوراق گواهی سپرده با سود 20 درصد 
را طبق بسته سیاستی بانک مرکزی به منظور کنترل 
بازار ارز در دســتور کار قرار دادند تا با جذاب شدن 
نرخ سود بانکی تمایل مردم برای سرمایه گذاری در 
بانک ها افزایش یافته و نقدینگی از سمت بازار ارز به 

شبکه بانکی حرکت کند.
اما با توجه به این که ســود اعلامی برای گواهی 
ســپرده پنج درصد بالاتر از ســود حساب سپرده 

مدت دار و دو درصد بالاتر از سود تسهیلات موجود 
اســت، این رقم با هزینه هایی بــرای بانک ها همراه 
خواهد بود چرا که سود تسهیلات موجود پاسخگوی 

هزینه سود 20 درصدی اوراق نیست.
بانک ها در جلسه ای که دو روز پیش برگزار کردند 
موضوع انتشار اوراق و هزینه های آن را مورد بررسی 
قرار دادند. مســئله مورد تاکید مدیران بانک ها این 
است که در شرایطی که سود سپرده 20 درصد تعیین 
شــده که نرخ سود تسهیلات هیچ تغییری نکرده و 
استفاده از گواهی سپرده 20 درصدی بهای تمام شده 
پول بــرای آنها را تا حداقل به 22/5 درصد افزایش 
می دهد، این نرخ در مقایســه با سود تسهیلات 18 
درصدی موجود به عنوان منبع تامین هزینه بانک ها 

با زیان همراه است.
بر این اساس، قرار شده طی نامه ای که به امضای 
اکثر مدیران رسیده و قرار است با امضای سایر مدیران 
بانکی تکمیل شود، موضوع به بانک مرکزی اعلام شده 
تا این بانک برای شرایط موجود راهکاری برای جبران 

هزینه ها ارائه کند.
طبق آخرین آمار در هفته ابتدایی فروش اوراق 
گواهی سپرده حدود 100 هزار میلیارد تومان فروش 
رفته است. برای این مبلغ باید 20 هزار میلیارد سود 
20 درصد پرداخت شــود که در مقایسه با سود 15 
درصد موجود حدود پنج هزار میلیارد تومان اختلاف 
دارد. در عین حال که این رقم تا انتهای زمان فروش 

افزایش می یابد.

در حالی اخیرا رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد 
که اگر بانک ها در انتشار اوراق دچار هزینه شوند بانک 
مرکزی آن را تقبل می کند که به گفته برخی مدیران 
بانکی این کمک هنوز ماهیت مشــخصی نداشته و 
منابعی برای آن تعیین نشده است و به نظر نمی رسد 
با تزریق نقدینگی به بانک ها انجام شود مگر این که 
کاهش اندوخته قانونی و یا تسویه بدهی بانک ها به 

بانک مرکزی و امثال آن اجرایی شود.
کارشناســان نیــز معتقدند اگــر بانک مرکزی 
راهــکار مناســبی برای جبــران هزینــه موجود 
ارائــه نکند انحراف بانک ها از ســود تســهیلات و 
 ورود بــه بنگاهداری بــرای دریافت ســود به نظر

 نمی رسد.

خبرگزاری حامی دولت:

اقدامبانکمرکزیدرافزایشسودسپردهموجبزیانبانکهامیشود

به تازگی فیلم مســتندی از تلویزیون پخش شده که  به یک 
رسوایی برای تاجران تراریخت منجر شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سه شنبه شب مستندی با موضوع »غذای 
تغییر یافته ژنتیکی« در شبکه سوم سیما روی آنتن رفت که سرمایه گذاری 
ساخت آن توسط سازمان پدافند غیرعامل انجام شده بود. این فیلم پرده از 

بسیاری از واقعیت ها درباره کیفیت محصولات تراریخته برداشت.
وقتــی کارگــردان از متخصصان و دانشــجویان و همچنین تاجران 
تراریخت می پرســد که »بین ارگانیک و تراریخت« کدام را برای غذای 
خود و خانواده شــان انتخاب می کننــد، به جز یک نفر، همگی به اتفاق، 

»ارگانیک« را انتخاب می کنند!
به اســتثنای بهزاد قره یاضی - دانش آموختــه بنیاد راکفلر - که »با 
قطعیت« تراریخت را انتخاب کرد، اما دمنوش روی میزش نشــان داد، 
طرفــدار محصولات »ارگانیک« اســت! او همواره به »ســرطانزا بودن 

محصولات ارگانیک« تأکید کرده است.
بهــزاد قره یاضی، از دولت یازدهم با حکم محمد باقر نوبخت گلوگاه 
بودجه پژوهشی کل کشور را در اختیار دارد. وی یکی از افرادی است که 
در مؤسسه »ایری« - متعلق به بنیاد راکفلر - تحصیل کرده و از حامیان 

سرسخت توسعه محصولات تراریخته است.
گفتنی است از مدتها قبل، برخی کارشناسان و متخصصان این حوزه 
نســبت به گسترش استفاده از محصولات تراریخت و آثار آن بر سلامت 

مردم هشدار داده اند.
تنها در یک مورد، علی کرمی، استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی بقیه اًْلله 
و متخصص رشته بیوتکنولوژی پزشکی، و فوق تخصص مهندسی ژنتیک و 
کاربردهای این رشته، درخصوص ابهامات محصولات دست ورزی ژنتیک 

)تراریخت( یادداشتی نوشت، و نتیجه گیری را به خوانندگان واگذاشت.
این اســتاد دانشگاه با  اشاره به توسعه دهندگان تراریخته در جهان و 
افشای نام کمپانی یهودی »مونسانتو«، بررسی سوابق و گفتار و عملکرد 
ســرکردگان تراریخته ایران، کمپانی داری و فعالیت های تجاری متنوع و 
همچنین فعالیت های شــدید حزبی و سیاسی افراد این شبکه، اخلاق و 
رفتار پرخاشگرانه و پرســش برانگیز افراد این شبکه، برر سی روش های 
تقلیدی و روانشناسی حذف منتقدان و مخالفان، ساکت کردن دانشمندان 
منتقد و تأکید بــر قاعده عقلی »دفع ضرر احتمالی«، به نقد علمی این 

موضوع پرداخته است.
وی با ارائه این 7 دلیل عاقلانه، برای مصرف نکردن »تراریخت«، در 
نهایت تصریح می کند که »با ابهامات موجود تصمیم عاقلانه و خردمندانه 
این است که به مدت 5 سال واردات، کشت و مصرف تراریخته را در کشور 
ممنوع کنیم، در عین حال که در این 5 سال تحقیق و توسعه باید بشدت 

ادامه یابد که دچار عقب ماندگی علمی نشویم.«
گفتنی است مقابله با این محصولات در بسیاری از کشورها با جدیت 
صورت می گیرد. به عنوان مثال، چندی پیش، چین واردات ذرت تراریخته 
)دست ورزی شده ژنتیک( و فرآورده های آن را از آمریکا متوقف کرد. دلیل 
آن بود که چینی ها نگران بودند نوع ذرت MIR162 که تراریخته اســت، 

دارای آلودگی خطرناکی باشد.
این در حالی است که در حال حاضر طبق گفته معاون سازمان محیط 
زیست سویا  ذرت و سیب زمینی کنسانتره تراریخته به ایران وارد می شود!

بر اساس یک گزارش مستند

تاجران تراریخت 
 خودشان غذای تراریخته نمی خورند!

شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی در نامه ای 
به وزیر راه و شهرسازی ضمن اعلام اینکه جان 13 
میلیون روستایی ساکن در مسکن های غیرمقاوم 
در خطر است، بر لزوم افزایش تسهیلات نوسازی 
و بهسازی مسکن روستایی به 30 میلیون تومان 

تاکید کرد.
 این شــبکه تحلیلگردراین نامــه  خطاب به عباس 
آخوندی نوشــت: در حال حاضر بسیاری از روستاهای 
کشــور با مســئله بحرانی خانه های ناایمن و غیرمقاوم 
درگیر هستند. طبق آمار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، از 
5/3 میلیون واحد روســتایی، بیش از 3/2 میلیون واحد 
غیرمقاوم هستند؛ به عبارت دیگر 61 درصد از مسکن های 
روستایی سطح کشور با کوچک ترین زلزله فرومی ریزند و 
به این ترتیب، جان 13 میلیون روستایی در خطر است.

همانطور که در زلزله اخیر استان کرمانشاه مشهود 
بود، عمده جان باختگان و مجروحین روستایی، مربوط به 
ساکنین واحدهای روستایی غیرمقاوم بودند. لذا ضروری 
است برای پیشگیری از خسارات جانی و مالی در بلایای 
طبیعی آینده، بهسازی و نوسازی مسکن روستایی طبق 
قانون در دستور کار قرار گیرد.بر اساس بخش 1 بند »ب« 
ماده 59 قانون برنامه ششم توسعه کشور، بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی و دولت موظف به بهســازی و نوسازی 

شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی :

نوسازیمسکنروستاییدر۵سالاخیربهشدتکاهشیافتهاست

رئیس  سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان 
از  فروخته شده  گفت: جنس  تولیدکنندگان  و 

سوی فروشندگان باید پس گرفته شود. 
بــه گــزارش خبرگزاری ها،  ســیدمحمود نوابی 
در هفدهمین همایــش روز ملی حمایت از مصرف 
کنندگان اظهار داشت: اصطلاح جنس فروخته شده 
پس گرفته نمی شود به رغم اینکه توهین به مشتری 
بود و پشت شیشــه فروشگاه ها نصب می شده مردم 
از آنهــا خرید می کردند و ما این ناهنجاری را به یک 
هنجــار اجتماعی تبدیل کرده بودیم  ما با این پدیده 
که در هیچ جای دنیا مشــابه نداشت  مقابله کردیم و 
امروز شعار ما این است که جنس فروخته شده پس 

گرفته می شود.

نوابــی افزود:  مــاده 7 قانون حمایــت از حقوق 
مصرف کننــدگان تبلیغات اغوا کننده را به شــدت 
ممنوع کرده است، ولی امروز رسانه ها و حتی سیمای 
جمهوری اسلامی مملو از تبلیغات اغوا کننده است که 

باید روزی جمع شود.
رئیس  سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان با  اشــاره به تبلیغات رنگارنگ صدا و 
سیما توسط افراد خوش سیما و تبلیغ مواد خوراکی 
که باعث گرفتگی عروق می شود، گفت: این مسائل باید 
اصلاح شود و تبلیغات باید واقعی باشد. تبلیغاتی مانند 
اینکه 10 درصد هوش را زیاد می کند، باید اصلاح شود.
نوابی افزود: ما برای کارآفرینان باید شان اجتماعی 
در نظر بگیریم؛ یعنی ضمانــت این افراد نباید مثل 

افراد عادی باشــد؛ این در حالی اســت که متاسفانه 
بعضا وقتی گرفتارمی شــوند،  گرفتــاری آنها از افراد 
عادی بالاتر و بیشــتر اســت.رئیس  سازمان حمایت 
حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان درباره درج 
قیمت گفت: درج قیمت باید قانونی باشد، ولی عمل 
نمی شــود که باید مردم مطالبه گری کنند ،  مردم در 
صورت برخورد با گران فروشــی،  کم فروشی، تقلب،  
احتکار و عرضه کالای قاچاق،  درج نشدن قیمت،  صادر 
نشــدن فاکتور و رعایت نشدن ضوابط قیمت گذاری 
و توزیع، موضوع را با ســامانه 124 سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در میان بگذارند.
نوابــی اظهار داشــت: درج قیمت با حک قیمت 
متفاوت است و قیمت در همه دنیا برای مصرف کننده 

مشــخص اســت و باید قیمــت کالا در معرض دید 
مصرف کننده باشد و باید فروشندگان به ازای خرید 
به مشتری فاکتور ارائه کنند و مصرف کننده و خریدار 

هم باید از فروشنده فاکتور مطالبه کند.
وی ادامه داد: سازمان حمایت، نه نیروی نظامی 
است و نه انتظامی؛ ولی با عرضه کالای قاچاق در بازار 
مبــارزه می کنیم و به این ترتیب هزینه این کالاها را 

بالا می بریم.
رئیس  سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
و تولید کننــدگان با انتقاد از کرایه بی آر تی، خطاب 
به شهرداری گفت: هزینه استفاده از این وسایل باید 
براساس تعداد ایستگاه ها باشد، نه اینکه یک مسافر به 

ازای یک یا دو ایستگاه کرایه کامل بپردازد.

رئیس سازمان شیلات گفت: مجموع تولیدات آبزی پروری سال 
گذشته 460 هزار تن بود که براساس آخرین برآوردها تولید امسال  

10 درصد افزایش یافته است. 
حســن صالحی در گفت و گو با باشــگاه خبرنگاران جوان، از افزایش 
10 درصدی تولیــد آبزی پروری خبر داد و اظهار کرد: مجموع تولیدات 
آبزی پروری ســال گذشته 460 هزارتن بود که براساس آخرین برآوردها 
تولید امسال  10 درصد افزایش یافته است. به عنوان مثال تولید میگو از 
21 هزار و 400 تن ســال گذشته به 32 هزار و 200 تن در سال جاری 

رسید.
وی ادامــه داد: با توجه به افزایش تولید در بخش ماهیان گرم آبی و 
ســردآبی، نگرانی هایی مبنی بر  توزیع محصول در بازار وجود داشت که 
با تدابیر اندیشــیده شده مبنی بر برگزاری نمایشگاه های عرضه و برپایی 
جشنواره غذاهای دریایی در طول سال و عرضه محصول با قیمت مناسب، 

مشکلات به پایان رسید.
رئیس سازمان شیلات از عرضه محصولات شیلاتی با تخفیف حداقل 

10 درصدی در فروشگاه های زنجیره ای در ایام پایانی سال خبر داد.
 صالحی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به آخرین وضعیت تولید 
خاویار، بیان کرد: ســال گذشته 2100 تن گوشت ماهیان خاویاری در 
کشور تولید شد که امسال با وجود فعالیت بیش از 90 مزرعه این میزان 

با رشد 30 درصدی همراه خواهد بود.
وی از رشد 10 درصدی صید ماهیان شمالی خبر داد و گفت: افزایش صید 
ماهیان شمالی منجر به توزیع ماهی به قیمت مناسب در بازار خواهد شد.به 
گفته این مقام مسئول با توجه به شرایط مناسب کشور در پرورش ماهی در 
 قفس پیش بینی می شود که تولید ماهی در قفس تا پایان سال به 20 هزار 

تن برسد.

رئیس  سازمان حمایت:

جنسفروختهشدهبایدپسگرفتهشود

سالانه 200 هزار واحد مسکن روستایی در کشور هستند. 
به رغم این هدف گذاری ، در سال های اخیر تکلیف قانونی 
مذکور محقق نشده اســت؛ به طوری که طبق آمار بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی، عقد قرارداد از میانگین 215 

هزار واحد مســکونی در 7 سال ابتدایی طرح از 1384 
تــا 1391، به حدود 60 هزار واحد در 5 ســال اخیر از 
1391 تا 1396 رســیده است که روند نزولی بهسازی و 
نوسازی مسکن های روستایی را به وضوح نشان می دهد.

دلیل اصلی این کاهش محسوس، عدم همراهی بانک ها 
در تأمین منابع و اعتبارات لازم بوده اســت. دلیل دیگر 
مبلغ کم وام و عدم تناسب آن با هزینه های ساخت یک 

واحد مسکونی ایمن و استاندارد است. 
بهسازی و نوسازی سالانه 200 هزار مسکن روستایی 
علاوه بر امنیت زندگی در روستا، می تواند زمینه اشتغال 
پایدار جمع کثیری از روســتاییان )معادل 300 تا 400 
هزار نفر( را فراهم نماید. بنابراین ضروری اســت طبق 
قانون، دولت و مشــخصا وزارت راه و شهرسازی، موانع 
بهسازی و نوسازی ســالانه 200 هزار مسکن روستایی 
در کشور را مرتفع نماید.بر این اساس، پیشنهاد می شود 
تسهیلات بهســازی و نوسازی سالانه 200 هزار مسکن 
روستایی به ازای هر واحد از 200 میلیون ریال به 300 
میلیون ریال افزایش یابد و به منظور تأمین اعتبارات آن، 
علاوه بر تامین یارانه سود، از وصولی اقساط مسکن مهر 
نیز استفاده شود؛ این منابع طبق آمارهای بانک مسکن 
ســالانه حدود 5 هزار میلیارد تومان برآورد می شــود و 
می تواند در این حوزه مورد استفاده قرار گیرد.امید است 
که اقدام وزارت راه و شهرسازی در این زمینه، شرایط را 
برای بهبود زندگی در روستا و ایجاد اشتغال پایدار فراهم 
آورد. در غیــر این صورت، این وزارتخانه باید درخصوص 

خسارات احتمالی بلایای طبیعی آینده پاسخگو باشد.
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